
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Castelo Branco, 821, Centro – Fone (093) 3514-1181 – CEP 68.148-000 – Brasil Novo-Pará 

 

DECRETO  Nº 027, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

Nomeia o Chefe do departamento de 

Iluminação Pública que menciona. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, e, especialmente o disposto no art. 146, caput, III, da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado(a) para exercer o cargo de Chefe do Departamento de 

Iluminação Pública, código DAS-7, o(a) Sr.(a). VERIDIANO FONTENELE DUO, 

brasileiro, maior, casado, Técnico em eletroténica, portador(a) da CI/RG nº 207.3863-

SSP/PA e CPF/MF nº 339.142.302-15; lotado na Secretaria Municipal de Finanças. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Brasil Novo-Pará, ao 1º dia do mês de janeiro de 2021. 

 

 

______________________________________________ 

WEDER MAKES CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________ 

BECTON NUNES CARNEIRO 
Secretário Municipal de Finanças 

 

 

 

CERTIFICO que em cumprimento ao disposto no art. 20 

da Lei Orgânica Municipal, este DECRETO foi PUBLICADO 

no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brasil 

Novo em 1º de janeiro de 2021. 

 

 

Osmar Passos David 

Chefe de Gabinete-PMBN 

Decreto PMBN nº 002/2021 


